1
OCR15D y OCR50D
Equipos de pruebas de reconectadores automáticos de aceite
OCR15D y OCR50D
Equipos de pruebas de reconectadores automáticos
de aceite
	n Secuencias de pruebas preprogramadas para reconectadores
	n Compensación de impedancia para medición correcta de los

de medición de cada operación.
	n Monitoreo de mediciones:
El control digital monitorea el proceso y alerta al operador si el número de
operaciones del reconectador es insuficiente o excesivo. Además, el sistema
de control desactiva la salida del equipo de medición si el reconectador
supera el tiempo permitido hasta el bloqueo.
	n Detección automática de errores:
El controlador también está programado para detectar y mostrar diversos
tipos de errores asociados al funcionamiento del equipo de medición,
como errores del operador o errores relacionados con el dispositivo. Por
ejemplo, se muestra una indicación de error en caso de que el operador
no seleccione un rango amperimétrico o un modo de funcionamiento
adecuado.
	n Pruebas de salidas de alta capacidad para prácticamente
todos los reconectadores:
La salida del modelo OCR50D tiene un valor nominal de 50 kVA. Además,
tiene una capacidad de sobrecarga de tiempo corto de hasta 150 kVA.
La salida del modelo OCR15D tiene un valor nominal de 15 kVA, con una
capacidad de sobrecarga de tiempo corto de 45 kVA.
	n Protección contra sobrecarga y cortocircuito
	n Funciones del software:
El software OCR proporciona al usuario un informe de medición completo que

Pantalla de
medición de
temporización
OCR
3
OCR15D y OCR50D
Equipos de pruebas de reconectadores automáticos de aceite
ESPECIFICACIONES
Entrada:
N.º de
modelo
Tensión de entrada
(monofásica)
Frecuencia
de entrada
OCR15D-208/60 208 V ±5% a 150 A
230 V ±5% a 150 A 460 V ±5% a 40 A
575 V ±5% a 35 A
50/60 Hz
OCR15D-220/50 220 V ±5% a 150 A
240 V ±5% a 150 A 380 V ±5% a 40 A
415 V ±5% a 35 A
50/60 Hz
OCR50D-460 460 V ±5% a 150 A 50/60 Hz
OCR50D-400 400 V ±5% a 150 A 50/60 Hz
Salida
Salida nominal
Modelo OCR15D: 15 kVA
Modelo OCR50D: 50 kVA

INFORMACIÓN SOBRE PEDIDOS
Accesorios incluidos
Artículo (cant.)	 N.º cat.
Cables de entrada, 4/0, 15 pies (4,5 m) [2]	 17163
Cables de salida
 Sencillo 4/0 [1 pr]	 1531
 Doble 4/0 [1 pr]	 1532
Cables de temporizador extralargos (sin funda, 1 rojo, 1 negro)
 Negro 360 cm (12 pies), 600 V, 32 A, CAT II	 2003-172
 Rojo, 360 cm (12 pies), 600 V, 32 A, CAT II	 2003-173
Pinzas de cocodrilo (1 roja, 1 negra)
 Negra, para uso con cables de hasta 1000 V, 32 A, CAT III	 684006
 Roja, para uso con cables de hasta 1000 V, 32 A, CAT III	 684007
Artículo (cant.)	 N.º cat.
Modelo OCR15D
208 voltios	 OCR15D-208
220 voltios	 OCR15D-220
Modelo OCR50D
460 voltios	 OCR50D-460
400 voltios	 OCR50D-400